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資 1 

(1) 『全国統一治安意識調査（平成 27 年）』概要  

 

 調査概要 

 平成 27 年 7 月 23 日付で、警察庁生活安全局生活安全企画課長より、警視庁生活安全部

長および各道府県警察（方面）本部長宛に、『「治安に関する住民意識調査」の実施につ

いて（依頼）』の事務連絡文書を発出。 

 調査概要は以下のとおりであった。 

実施期間：平成 27年 7月 27 日から同年 8月 31日までの間 

必要回答数：各都道府県 1,000 部 

調査概要： 

 受託業者から、各都道府県警察の担当者あてに調査票が 1,200部送付される。 

 担当者は、運転免許担当部署の了解を得た上で、運転免許試験場等において

上記実施期間内に調査を実施し、上記必要回答数を回収する。 

 担当者は、調査結果を「実施結果票」及び「総括報告書」に記載し、調査実

施施設・実施場所・実施日・更新区分ごとに束ねた記載済み調査票とともに、

受託業者宛て返送する。 
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 実施要領 
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 調査票 

 



 
  

資 5 

 

 



 
  

資 6 

(2) 調査実施状況  

 

 調査実施施設・場所，曜日（都道府県別） 

 
  

教室/講
習室

教室/講
習室、
その他

その他
（ロ
ビー
等）

計
教室/講
習室

教室/講
習室、
その他

その他
（ロ
ビー
等）

計
教室/講
習室

計

47都道府県
合計

38,035 2,818 6,950 47,803 1,620 48 152 1,820 221 221 49,844

10北海道 1,121 1,121 1,121
20青森 922 139 1,061 1,061
21岩手 1,033 1,033 1,033
22宮城 1,028 1,028 1,028
23秋田 384 384 633 633 1,017
24山形 1,013 1,013 1,013
25福島 199 199 702 702 167 167 1,068
30東京 777 398 1,175 1,175
40茨城 882 882 138 138 1,020
41栃木 1,031 7 1,038 2 2 1,040
42群馬 992 992 992
43埼玉 1,054 1,054 1,054
44千葉 559 591 1,150 1,150
45神奈川 1,180 1,180 1,180
46新潟 909 114 1,023 1,023
47山梨 835 173 1,008 1,008
48長野 71 1,029 1,100 1,100
49静岡 1,003 1,003 1,003
50富山 1,019 1,019 1,019
51石川 1,011 1 1,012 1,012
52福井 1,039 1,039 1,039
53岐阜 1,086 1,086 1,086
54愛知 1,116 1,116 1,116
55三重 1,125 1,125 1,125
60滋賀 1,028 1,028 1,028
61京都 1,032 1,032 1,032
62大阪 1,031 1,031 1,031
63兵庫 973 70 1,043 1,043
64奈良 1,070 1,070 1,070
65和歌山 44 1,049 1,093 1,093
70鳥取 1,036 1,036 1,036
71島根 959 57 1,016 1,016
72岡山 992 40 1,032 1,032
73広島 1,012 1,012 1,012
74山口 990 42 1,032 1,032
80徳島 1,050 1,050 1,050
81香川 1,085 12 1,097 1,097
82愛媛 989 34 1,023 1,023
83高知 872 188 1,060 1,060
90福岡 1,076 1,076 1,076
91佐賀 1,153 1,153 1,153
92長崎 1,029 1,029 17 17 1,046
93熊本 1,060 1,060 48 48 13 13 1,121
94大分 731 731 237 48 12 297 1,028
95宮崎 1,136 1,136 24 24 1,160
96鹿児島 1,078 1,078 1,078
97沖縄 1,044 1,044 1,044

調査実施施設・場所
運転免許試験場/センター 警察署 その他

総計
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日 月 火 水 木 金 水、金 木、水 総計

47都道府県
合計

16,106 7,089 7,883 7,577 6,094 5,037 24 34 49,844

10北海道 567 200 13 147 178 16 1,121
20青森 480 378 149 29 15 10 1,061
21岩手 94 108 196 258 212 165 1,033
22宮城 274 533 221 1,028
23秋田 93 205 236 241 105 137 1,017
24山形 172 278 236 117 111 99 1,013
25福島 44 136 413 184 92 199 1,068
30東京 1,175 1,175
40茨城 519 76 36 21 45 323 1,020
41栃木 418 81 268 102 130 41 1,040
42群馬 110 241 146 337 158 992
43埼玉 863 191 1,054
44千葉 914 236 1,150
45神奈川 364 395 421 1,180
46新潟 387 189 155 292 1,023
47山梨 166 211 230 120 281 1,008
48長野 844 256 1,100
49静岡 83 54 326 253 63 224 1,003
50富山 448 317 254 1,019
51石川 297 106 194 197 54 164 1,012
52福井 77 206 132 237 221 166 1,039
53岐阜 410 115 197 260 104 1,086
54愛知 375 525 216 1,116
55三重 252 244 202 217 91 119 1,125
60滋賀 375 258 270 125 1,028
61京都 194 185 217 193 158 85 1,032
62大阪 1,031 1,031
63兵庫 128 108 127 397 231 52 1,043
64奈良 128 112 184 250 147 249 1,070
65和歌山 99 177 169 344 304 1,093
70鳥取 40 229 211 172 241 143 1,036
71島根 208 224 80 214 81 209 1,016
72岡山 760 161 111 1,032
73広島 418 454 140 1,012
74山口 303 174 90 165 213 87 1,032
80徳島 263 180 424 183 1,050
81香川 255 209 130 62 215 226 1,097
82愛媛 312 134 136 154 138 149 1,023
83高知 394 116 203 131 126 90 1,060
90福岡 438 377 261 1,076
91佐賀 349 426 126 109 143 1,153
92長崎 267 555 10 207 7 1,046
93熊本 255 241 125 216 100 184 1,121
94大分 380 39 235 99 10 207 24 34 1,028
95宮崎 145 185 218 197 296 119 1,160
96鹿児島 500 169 81 175 83 70 1,078
97沖縄 223 204 246 179 64 128 1,044

調査実施曜日
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 講習区分（都道府県別，×性別・年齢層） 

 

  

優 般 違 初 高
優/般/違

/初
優/般 違/初 総計

47都道府県
合計

25,331 10,826 7,743 3,031 1,608 533 529 243 49,844

10北海道 671 342 84 24 1,121
20青森 490 185 191 56 139 1,061
21岩手 1,033 1,033
22宮城 533 495 1,028
23秋田 647 195 101 51 23 1,017
24山形 860 153 1,013
25福島 639 206 208 12 3 1,068
30東京 898 230 19 12 16 1,175
40茨城 533 315 35 36 101 1,020
41栃木 299 255 339 83 64 1,040
42群馬 464 383 145 992
43埼玉 516 160 224 108 46 1,054
44千葉 612 201 269 55 13 1,150
45神奈川 138 464 499 67 12 1,180
46新潟 484 160 149 115 115 1,023
47山梨 567 183 78 92 88 1,008
48長野 562 252 147 103 36 1,100
49静岡 45 322 441 193 2 1,003
50富山 545 231 243 1,019
51石川 469 207 168 62 106 1,012
52福井 972 24 14 18 11 1,039
53岐阜 634 196 93 105 58 1,086
54愛知 130 390 506 60 30 1,116
55三重 986 139 1,125
60滋賀 533 159 146 103 87 1,028
61京都 980 14 20 8 10 1,032
62大阪 608 89 221 113 1,031
63兵庫 571 170 187 45 70 1,043
64奈良 522 294 128 81 45 1,070
65和歌山 339 375 199 100 80 1,093
70鳥取 391 289 248 40 68 1,036
71島根 361 239 238 121 57 1,016
72岡山 475 212 221 84 40 1,032
73広島 447 336 195 25 9 1,012
74山口 193 323 326 148 42 1,032
80徳島 557 171 205 96 21 1,050
81香川 713 132 177 63 12 1,097
82愛媛 522 200 179 86 36 1,023
83高知 408 387 157 108 1,060
90福岡 412 325 244 85 10 1,076
91佐賀 510 270 284 78 11 1,153
92長崎 252 324 368 85 17 1,046
93熊本 743 217 63 72 26 1,121
94大分 529 178 192 15 80 34 1,028
95宮崎 673 264 149 50 24 1,160
96鹿児島 504 573 1 1,078
97沖縄 894 92 31 27 1,044

講習区分



 
  

資 9 

 

 

 

 

 

 

  

男 女 NA
優 12,318 12,218 795 25,331
般 6,616 3,862 348 10,826
違 5,357 2,098 288 7,743
初 1,459 1,512 60 3,031
高 1,018 502 88 1,608
優/般/違/初 291 229 13 533
優/般 291 223 15 529
違/初 111 123 9 243

27,461 20,767 1,616 49,844

講
習
区
分

性別
総計

計

講習区分　×　性別

10代 20代 30代 40代 50代 60代 70代
80歳
以上

ＮＡ

優 15 3,104 5,130 5,349 5,818 4,955 96 23 841 25,331
般 17 1,501 2,502 2,517 2,142 1,707 60 9 371 10,826
違 14 1,625 1,833 1,832 1,146 972 10 4 307 7,743
初 249 2,406 159 66 49 33 1 68 3,031
高 2 3 3 8 9 146 1,123 243 71 1,608
優/般/違/初 113 141 105 81 81 12 533
優/般 84 130 124 114 61 1 15 529
違/初 3 135 46 18 14 18 9 243
総計 300 8,971 9,944 10,019 9,373 7,973 1,291 279 1,694 49,844

講習区分　×　年代

講
習
区
分

年代
総計
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 回答者属性（都道府県別，性別，年齢層など） 

 

男 女 NA 総計

47都道府県
合計

27,461 20,767 1,616 49,844

10北海道 591 496 34 1,121
20青森 612 429 20 1,061
21岩手 448 547 38 1,033
22宮城 564 436 28 1,028
23秋田 511 495 11 1,017
24山形 571 419 23 1,013
25福島 534 475 59 1,068
30東京 667 461 47 1,175
40茨城 519 489 12 1,020
41栃木 656 382 2 1,040
42群馬 504 461 27 992
43埼玉 722 320 12 1,054
44千葉 718 413 19 1,150
45神奈川 752 277 151 1,180
46新潟 572 425 26 1,023
47山梨 487 520 1 1,008
48長野 639 418 43 1,100
49静岡 630 359 14 1,003
50富山 383 593 43 1,019
51石川 533 437 42 1,012
52福井 488 527 24 1,039
53岐阜 792 286 8 1,086
54愛知 813 269 34 1,116
55三重 590 501 34 1,125
60滋賀 560 427 41 1,028
61京都 491 537 4 1,032
62大阪 627 351 53 1,031
63兵庫 547 493 3 1,043
64奈良 548 425 97 1,070
65和歌山 579 462 52 1,093
70鳥取 564 462 10 1,036
71島根 574 400 42 1,016
72岡山 610 378 44 1,032
73広島 558 441 13 1,012
74山口 657 370 5 1,032
80徳島 560 433 57 1,050
81香川 588 464 45 1,097
82愛媛 519 461 43 1,023
83高知 529 481 50 1,060
90福岡 595 452 29 1,076
91佐賀 609 505 39 1,153
92長崎 633 399 14 1,046
93熊本 579 489 53 1,121
94大分 554 435 39 1,028
95宮崎 581 543 36 1,160
96鹿児島 627 432 19 1,078
97沖縄 476 492 76 1,044

性別
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年齢構成（20代～60代） 

 

10代 20代 30代 40代 50代 60代 70代
80歳
以上

NA 総計

「人口推計」全国* 12,881 16,136 18,401 15,445 18,134

合計 300 8,971 9,944 10,019 9,373 7,973 1,291 279 1,694 49,844

10北海道 1 139 221 265 250 208 2 35 1,121
20青森 154 198 191 213 154 114 21 16 1,061
21岩手 146 214 200 237 193 4 1 38 1,033
22宮城 192 268 224 191 126 27 1,028
23秋田 1 123 167 169 254 275 17 2 9 1,017
24山形 146 168 206 271 199 23 1,013
25福島 2 111 178 154 257 300 5 2 59 1,068
30東京 3 189 337 275 199 87 31 2 52 1,175
40茨城 8 132 168 219 157 191 101 34 10 1,020
41栃木 2 244 210 251 152 151 22 6 2 1,040
42群馬 10 298 203 172 147 133 29 992
43埼玉 2 217 225 234 210 111 39 3 13 1,054
44千葉 2 215 268 305 206 124 11 2 17 1,150
45神奈川 3 210 267 274 180 83 9 2 152 1,180
46新潟 4 210 183 149 165 177 93 12 30 1,023
47山梨 74 127 194 171 169 173 74 18 8 1,008
48長野 53 233 217 209 206 92 36 8 46 1,100
49静岡 3 294 170 203 146 163 6 2 16 1,003
50富山 3 188 252 207 181 147 1 1 39 1,019
51石川 2 165 177 172 190 177 74 11 44 1,012
52福井 170 167 215 233 219 7 3 25 1,039
53岐阜 34 153 190 190 215 236 52 10 6 1,086
54愛知 2 253 273 266 176 84 25 6 31 1,116
55三重 1 173 244 225 231 218 1 32 1,125
60滋賀 2 217 192 169 173 160 68 8 39 1,028
61京都 120 201 237 220 242 10 2 1,032
62大阪 1 239 256 267 158 58 52 1,031
63兵庫 1 186 209 219 210 141 65 7 5 1,043
64奈良 14 198 184 220 174 140 37 3 100 1,070
65和歌山 45 194 137 177 168 190 70 15 97 1,093
70鳥取 7 165 180 200 184 226 33 29 12 1,036
71島根 1 246 184 190 160 140 42 11 42 1,016
72岡山 208 242 231 167 102 25 7 50 1,032
73広島 1 149 219 221 189 208 8 1 16 1,012
74山口 259 206 211 159 148 31 10 8 1,032
80徳島 3 213 209 208 179 171 11 2 54 1,050
81香川 1 208 241 219 210 161 10 2 45 1,097
82愛媛 187 208 166 213 177 30 2 40 1,023
83高知 3 216 206 209 208 169 49 1,060
90福岡 3 235 238 243 179 128 10 5 35 1,076
91佐賀 252 254 223 197 174 8 2 43 1,153
92長崎 1 205 205 227 223 146 14 6 19 1,046
93熊本 3 173 181 196 233 253 23 2 57 1,121
94大分 3 162 213 178 173 195 54 15 35 1,028
95宮崎 1 157 202 226 244 267 17 5 41 1,160
96鹿児島 137 214 209 295 201 1 21 1,078
97沖縄 163 204 227 221 155 1 73 1,044

年齢（年代）
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

「人口推計」全国* 

合計 
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74山口 

81香川 

83高知 

91佐賀 

93熊本 

95宮崎 

97沖縄 

年齢構成（20～60代） 

20代 30代 40代 50代 60代 

「人口推計」全国＊ 出展：「人口推計」（総務省統計局） 
          〈都道府県，年齢（5 歳階級），男女別人口－総人口（平成 26 年 10 月 1 日現在）〉 
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 無回答率（都道府県別，設問毎） 
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大
声
・
け
ん
か

47都道府県
合計

8% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

10北海道 7% 0% 1% 2% 1% 1% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1%

20青森 3% 0% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

21岩手 10% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 2% 2% 2% 1% 1% 1%

22宮城 10% 0% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0%

23秋田 4% 0% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 0% 0% 0%

24山形 9% 0% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0%

25福島 5% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 1% 2% 2% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 2% 2% 2% 1% 1% 1%

30東京 6% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%

40茨城 5% 1% 2% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 0% 1% 0%

41栃木 3% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0%

42群馬 13% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

43埼玉 9% 0% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1%

44千葉 4% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 0% 1% 0%

45神奈川 10% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 4% 4% 3% 3% 3% 3%

46新潟 8% 1% 2% 2% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1%

47山梨 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

48長野 8% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

49静岡 14% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 0% 1% 1% 0% 1% 1% 1%

50富山 11% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 0%

51石川 8% 0% 0% 2% 0% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 0% 1% 1% 1% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

52福井 9% 0% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1%

53岐阜 6% 0% 0% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0%

54愛知 16% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 2% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1%

55三重 10% 1% 1% 2% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

60滋賀 8% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1%

61京都 3% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 0% 0% 0%

62大阪 11% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0%

63兵庫 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 0%

64奈良 7% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2%

65和歌山 10% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

70鳥取 5% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 0%

71島根 7% 0% 0% 1% 1% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 1% 0% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

72岡山 9% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 2% 2% 1% 1% 2% 2% 2% 1% 1% 1%

73広島 13% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 0% 0% 0%

74山口 2% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

80徳島 9% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 1% 1% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%

81香川 8% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 0% 1% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0%

82愛媛 13% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 0%

83高知 13% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 2% 1% 2% 1% 1% 1%

90福岡 5% 1% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 1% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 0% 1% 0% 1% 0% 0% 0%

91佐賀 10% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

92長崎 7% 0% 1% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0%

93熊本 1% 0% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 0% 0% 0% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

94大分 10% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 1% 2% 1% 1%

95宮崎 7% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

96鹿児島 5% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 0% 0% 0% 1% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1%

97沖縄 13% 2% 2% 3% 3% 2% 2% 2% 2% 3% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 3% 3% 2% 2% 2% 2%

設問毎の無回答率（1/2）
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47都道府県
合計

2% 2% 2% 3% 3% 4% 4% 4% 3% 4% 4% 3% 3% 3% 3% 3% 5% 3% 5% 8% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 4% 3% 4% 3%

10北海道 2% 2% 2% 3% 2% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 2% 2% 2% 3% 3% 5% 3% 5% 10% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 4% 3%

20青森 1% 1% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 3% 1% 2% 3% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%

21岩手 2% 2% 1% 2% 2% 4% 3% 4% 3% 5% 4% 3% 3% 3% 3% 3% 6% 3% 6% 6% 4% 3% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4%

22宮城 3% 3% 3% 3% 3% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 3% 3% 3% 3% 3% 4% 3% 5% 8% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3%

23秋田 0% 1% 0% 1% 0% 3% 2% 3% 2% 3% 2% 0% 1% 0% 1% 0% 4% 0% 2% 2% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

24山形 1% 2% 1% 2% 1% 3% 3% 3% 3% 4% 3% 1% 2% 1% 2% 2% 4% 2% 4% 8% 2% 2% 2% 2% 3% 2% 2% 3% 2% 2% 2%

25福島 4% 5% 4% 5% 4% 7% 6% 7% 6% 7% 6% 5% 6% 6% 6% 6% 10% 6% 7% 11% 6% 5% 6% 6% 6% 6% 6% 7% 7% 7% 7%

30東京 3% 3% 3% 3% 4% 4% 4% 4% 4% 5% 5% 4% 4% 4% 4% 4% 5% 4% 5% 12% 4% 4% 5% 4% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%

40茨城 0% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 2% 1% 2% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 3% 1% 2% 4% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1%

41栃木 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 0% 2% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

42群馬 2% 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 3% 4% 3% 2% 2% 3% 3% 2% 3% 2% 7% 14% 3% 3% 3% 3% 2% 3% 2% 3% 2% 3% 2%

43埼玉 1% 1% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 4% 4% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

44千葉 1% 0% 0% 0% 1% 1% 2% 2% 1% 2% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 10% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%

45神奈川 8% 8% 8% 8% 9% 10% 10% 11% 11% 11% 11% 11% 11% 12% 12% 12% 13% 12% 15% 17% 13% 13% 13% 14% 14% 14% 14% 15% 14% 15% 15%

46新潟 1% 1% 1% 1% 1% 4% 4% 4% 3% 4% 4% 2% 3% 2% 3% 3% 5% 3% 5% 8% 3% 3% 3% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4%

47山梨 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

48長野 3% 4% 4% 4% 4% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 4% 4% 4% 4% 4% 5% 4% 4% 7% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 5% 4%

49静岡 1% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 3% 2% 1% 1% 2% 1% 1% 3% 1% 3% 4% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 1%

50富山 3% 3% 3% 3% 3% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 3% 4% 4% 5% 4% 6% 12% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 3% 4% 4% 4%

51石川 3% 4% 3% 5% 4% 6% 5% 6% 5% 6% 5% 4% 4% 4% 4% 4% 9% 4% 5% 12% 4% 4% 4% 4% 4% 5% 4% 4% 4% 4% 4%

52福井 3% 3% 3% 3% 3% 3% 4% 3% 4% 3% 3% 2% 3% 2% 2% 3% 5% 3% 4% 6% 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 3% 2% 3% 3%

53岐阜 0% 0% 0% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 0% 0% 1% 0% 1% 0% 2% 1% 1% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%

54愛知 2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 4% 4% 4% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 4% 3% 5% 8% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3%

55三重 2% 2% 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 2% 3% 3% 3% 3% 5% 10% 3% 2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3%

60滋賀 3% 3% 3% 3% 3% 4% 4% 5% 4% 5% 4% 3% 3% 3% 3% 4% 5% 3% 6% 10% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4%

61京都 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 0% 0% 1% 2% 0% 2% 3% 0% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

62大阪 3% 3% 3% 4% 4% 4% 5% 4% 4% 5% 5% 4% 4% 4% 4% 5% 4% 5% 7% 10% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 6% 6% 5% 6% 6%

63兵庫 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 0% 1% 4% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

64奈良 6% 5% 6% 6% 7% 8% 8% 8% 8% 9% 9% 8% 8% 8% 8% 9% 10% 9% 11% 15% 9% 9% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10%

65和歌山 4% 4% 4% 4% 4% 6% 6% 6% 5% 6% 6% 4% 4% 4% 5% 5% 6% 5% 9% 21% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%

70鳥取 1% 1% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 2% 3% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 3% 1% 2% 4% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

71島根 3% 3% 2% 3% 3% 4% 4% 4% 4% 5% 5% 3% 3% 3% 3% 3% 6% 3% 6% 8% 4% 4% 4% 4% 4% 5% 5% 5% 4% 5% 5%

72岡山 4% 4% 4% 4% 4% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 4% 4% 4% 4% 4% 5% 4% 6% 10% 4% 4% 4% 5% 4% 4% 5% 4% 4% 5% 5%

73広島 1% 1% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 4% 1% 4% 5% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

74山口 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 3% 0% 1% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%

80徳島 5% 5% 5% 5% 5% 6% 6% 6% 6% 6% 6% 5% 5% 5% 5% 5% 6% 5% 6% 14% 5% 5% 6% 6% 6% 6% 6% 6% 6% 6% 6%

81香川 4% 4% 4% 4% 4% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 4% 4% 4% 5% 4% 5% 4% 6% 6% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4%

82愛媛 3% 3% 3% 4% 4% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 4% 4% 4% 4% 4% 5% 4% 6% 10% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4%

83高知 3% 3% 3% 4% 4% 5% 5% 6% 5% 6% 6% 4% 4% 4% 4% 4% 6% 4% 7% 13% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 6% 5% 5% 5% 5%

90福岡 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 3% 2% 3% 3% 2% 3% 2% 2% 3% 4% 3% 4% 11% 3% 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3%

91佐賀 2% 3% 3% 3% 3% 4% 4% 4% 4% 5% 4% 3% 4% 4% 3% 4% 6% 4% 5% 10% 3% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 5% 4% 5% 4%

92長崎 1% 1% 1% 1% 1% 2% 3% 3% 2% 3% 3% 2% 2% 2% 2% 2% 8% 2% 3% 9% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1%

93熊本 4% 3% 4% 4% 4% 5% 5% 5% 4% 5% 5% 4% 4% 4% 4% 4% 7% 4% 6% 6% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%

94大分 3% 4% 3% 4% 4% 5% 4% 5% 4% 5% 5% 4% 4% 4% 4% 4% 7% 4% 7% 10% 4% 3% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 4%

95宮崎 2% 3% 3% 3% 3% 4% 5% 4% 4% 5% 4% 3% 3% 3% 3% 3% 6% 3% 5% 13% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 4% 3%

96鹿児島 1% 1% 1% 2% 2% 2% 2% 3% 2% 2% 3% 2% 2% 2% 2% 2% 5% 2% 3% 6% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%

97沖縄 5% 6% 5% 6% 6% 8% 8% 8% 8% 9% 8% 6% 6% 7% 6% 7% 14% 7% 9% 16% 7% 7% 7% 7% 7% 7% 7% 7% 7% 7% 7%

設問毎の無回答率（2/2）
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